ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL

Rua Bahia Nº 171 Centro, São Francisco do Brejão - MA. CEP: 65.929-000 Fone (99) 3587- 1053
CNPJ: 01.616.682/0001-24 E-mail-camara@saofranciscobrejao.com.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2022

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO-MA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Regimento Interno desta
casa de leis, faz sabe a todos que:

Art. 1º - Ficam assim definidas a composição das comissões permanentes da Câmara

Municipal de Vereadores de São Francisco do Brejão, durante o exercício financeiro de 2022;

Art. 2º - A Comissão de Finanças e Orçamento será composta pelos seguintes

vereadores:
Presidente: Clodomir Carneiro Lira – Fogoió Lira – MDB
Relator: Allysson Nordhan Albuquerque da Costa – Allysson do Gino – UNIÃO BRASIL
Membro: Francisco Oliveira de Lima – Chiquinho da Calu – UNIÃO BRASIL

Art. 3º - A Comissão de Justiça e Redação será composta pelos seguintes vereadores:
Presidente: Larissa Cristina Silva Farias – Larissa do Zé Dóia – UNIÃO BRASIL
Relator: Allysson Nordhan Albuquerque da Costa – Allysson do Gino – UNIÃO BRSIL
Membro: Clodomir Carneiro Lira – Fogoió Lira – MDB

Art. 4º - A Comissão de OBRAS E SERVIÇO PÚBLICOS será composta pelos
seguintes vereadores:
Presidente: Marcos Aguiar Sousa Moura – Dr. Marcos Aguiar – UNIÃO BRASIL
Relator: Agnaldo Fernandes Gonçalves – Tatu do Robertão – PC DO B
Membro: Clodomir Carneiro Lira – Fogoió Lira – MDB

Art. 5º - A Comissão de EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL  será
composta pelos seguintes vereadores:
Presidente: Tiago Lima Cavalcante – Tiago do Zé Jacó – PC DO B
Relatora: Larissa Crsitina Silva Farias – Larissa do Zé Dóia – UNIÃO BRASIL
Membro: Francisco Oliveira de Lima – Chiquinho da Calu – UNIÃO BRASIL

Art. 6º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrario.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE
BREJÃO – MA, AOS 11 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2022.

FRANCISCO ANTONIO ARAUJO VALE
Presidente